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  یادداشت خبرنگار

پای صحبت مردم

رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی از اجرای 
طرح کنتــرل آب های مرزی آذربایجان غربی در پروژه چهار 

ساله خبر داد.
اسماعیل کریم زاده ادامه داد: مشکل تامین آب آشامیدنی یکی از 
مشکلات جدی در استان است که با توجه به وضعیت دریاچه ارومیه 

باید این وضعیت بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
این مســئول با اشاره به ارایه طرح های مختلف در این خصوص، 
اذعان داشــت: بیش از 20 طرح در قالب طرح مهار آب های سطحی 
در مناطق مرزی اســتان در حال اجراست که در این راستا آب های 
استان به نحو شایسته ای مورد بهره برداری و در اختیار بخش کشاورزی 

استان قرار می گیرد.
کریم زاده با بیان اینکه از طریق مهار آب های مرزی تجهیز اراضی 
کشــاورزی به آبیاری نوین مورد استفاده قرار می گیرد، اظهار داشت: 
در این خصوص امســال 18 هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان از 

این محل به آبیاری نوین تجهیز خواهند شد.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی آذربایجان غربی با بیان اینکه اعتبار 
مورد نیاز در این خصوص از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی تامین 
می شود، تصریح کرد: در این خصوص برای آذربایجان غربی 12 هزار 

و 200 میلیارد ریال در نظر گرفته شده است.
وی با بیان اینکه اعتبار مورد نیاز در این زمینه بر حسب پیشرفت 
فیزیکی پروژه تزریق می شود، خواستار تسریع در روند اجرای این پروژه 
شد و گفت: با بهره گیری از این طرح شاهد تجهیز بخش قابل توجهی 

از اراضی کشاورزی به آبیاری نوین خواهیم بود.

فرماندار ریگان گفت: زیستگاه های جانوری شهرستان ریگان به  
دلیل خشکســالی در معرض خطر است، و نیاز به رهاسازی آب سد 

نساء بم دارند.
امین باقری در جلسه شــورای آب این شهرستان اظهار داشت: بیش از 
6هزار هکتار از اراضی بالادســت بخش گنبکی را اسکنبیل تشکیل می دهد 
که به  دلیل خشکسالی و نبود آب در حال نابودی است و از آن جایی که این 
پوشش گیاهی بیش از 20 روستا را از هجوم شن های روان در امان گذاشته 

است، در صورت نابودی اقتصاد بخش گنبکی اقتصاد نیز نابود می شود.
باقــری افزود: با توجه به اینکه زیســتگاه جانوری جبیر ایرانی در بخش 
گنبکی و در دشــت این بخش وجود دارد، این منطقه نیاز به آب دارد و در 

غیر این صورت نابود می شود.
وی افزود: خشکسالی های پیاپی و بروز توفان های شدید شن و ریزگردها در 
شهرستان ریگان بیش از 16 روستا را خالی از سکنه کرده و بیش از 50روستا 

را در محاصره شن های روان قرار داده است.
عادلی مدیر سد نساء بم گفت: برای آبرسانی شهرستان های شرقی استان 

کرمان از سد نساء بم بیش از 20 میلیون لیتر آب شرب تخصیص یافت.
وی افزود: به  زودی آب آشــامیدنی شهرســتان های شرقی استان از سد 
نســاء تامین می شــود و برنامه ریزی هایی برای آبرسانی به این شهرستان ها 

انجام شده است.

استاندار مازندران از اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان مشوق 
صادراتی به مرکبات داران استان خبر داد.

 ربیع فلاح جلودار در جلسه شورای گفت وگوی بخش خصوصی 
و دولت در استانداری مازندران اظهار داشت: سازمان صنعت، معدن و 
تجارت مازندران باید پیگیر مشوق های صادراتی تولیدکنندگان مرکبات 

استان باشد تا این امر تحقق یابد.
اســتاندار مازندران با بیان اینکه همه فرمانداران استان در ستاد 
مرکبات مسئولیت دارند، افزود: کمیته مربوط به مرکبات باید راهکار 

لازم برای فروش، خرید و عرضه آن در استان را فراهم سازد.
فلاح با بیان اینکه در حال حاضر برای عرضه مرکبات اقدامات لازم  
صورت نگرفته است، گفت: اکنون قیمت تمام شده مرکبات پایین بوده 

و باید این موضوع به صورت کارشناسی شده بررسی شود.
استاندار مازندران با اعلام اینکه تمهیدات کافی برای عرضه مرکبات 
در استان اندیشیده شود، تصریح کرد: در کلانشهرها نیز برای عرضه 
و توزیع مرکبات باید غرفه گرفته شــود تا محصول اســتان در همه 

استان ها توزیع شود.
وی با بیان اینکه تاکنون 5 درصد پرتقال اســتان برداشــت شده 
اســت، افزود: در حال حاضر با توجه به نــارس بودن پرتقال امکان 

ذخیره سازی آن وجود ندارد.
فلاح با بیان اینکه 60 هزار تن مرکبات برای خرید شب عید در نظر 
گرفته شده است، گفت: قیمت مرکبات اکنون در بازارهای مازندران 

کیلویی 2500 تومان به فروش می رسد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری سمنان از پرداخت تسهیلات رونق تولید 

به ۴۸۴ واحد تولیدی در این استان خبر داد.
محمد همتیان در نشستی با خبرنگاران اظهار داشت: 
استان سمنان در پرداخت تسهیلات رونق تولید به فعالان 

تولیدی در کشور رتبه سوم را دارد.
وی با بیان اینکه بانک های استان سمنان نیز همکاری 
مناسبی را در پرداخت تسهیلات رونق تولید داشتند افزود: 
استان سمنان ازنظر میزان مبلغ پرداخت به فعالان تولیدی 
از سوی بانک های عامل نیز رتبه مناسبی را در کشور دارد.

معاون استانداری سمنان ازتخصیص  چهار هزار و 700 
میلیارد ریال تســهیلات رونق تولید به واحدهای تولیدی 
استان سمنان خبر داد و گفت: 2 هزار و 866 میلیارد ریال 
تسهیلات رونق تولید به واحدهای صنعتی و کشاورزی استان 
سمنان پرداخت شده است. وی با اشاره به ضرورت حمایت 
از واحدهای تولیدی در اســتان گفت: این تسهیلات برای 
فعال کردن واحدهای تولیدی کوچک و متوســط پرداخت   
و160 هزار میلیارد ریال از منابع داخلی شبکه بانکی کشور 
برای فعال سازی واحدهای تولیدی کوچک و متوسط توزیع 

 شده است.

گلستان،  رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
از خســارت 2۰۰ میلیارد تومانی ســرما به 

محصولات کشاورزی گلستان خبر داد.
مختــار مهاجر اظهار کرد: حدود 120 هزار تن 

محصول پرتقال استان از بین رفته است.
وی افــزود: حــدود 20 درصد پرتقال اســتان 
جمع آوری شــده و بقیه آن به علت خرده مالکی، 
نبــود فصل جمع آوری و نبود مکان برای انبارداری 

از بین رفته است.
مهاجر ادامه داد: در بحران اخیر، درختان جوان 
حدود یک هزار و 500 هکتار خســارت دیده اند و 
درختان زیتون 300 هکتار برگشت پذیر بوده ولی 
پنج هزار هکتار از باغات زیتون برای ســال آینده 

بارآوری ندارند.

وی خاطرنشــان کرد: از 65 هزار هکتار سطح 
کلزای زیر کشــت، 31 هزار هکتار آن از بین رفته 
اســت و محصول کیوی نیز پیش بینی برداشــت 
300تن داشته ایم که 150 تن جمع آوری شده و ما 

بقی آن از بین رفته است.
مهاجــر تصریح کرد: دام و طیور هم خســارت 
10میلیارد تومانی دیده اند و توتون هم یک هزار تن 
چیده نشده اند و پنج و نیم میلیارد تومان خسارت 

ثبت شده است.
وی در پایان با بیــان اینکه هیچگونه مجوزی 
برای باغات مرکبات در اســتان صادر نشده است. 
خاطرنشــان کرد: در استان گلســتان فقط برای 
محصول نارنگــی ژاپنی که تحمــل دمای منفی 

10درجه را دارد مجوز صادر می شود.

مراسم عقد یک زوج جوان در بیمارستان بزرگ 
دزفول برگزار شد.

این مراسم با همکاری مدیریت بیمارستان بزرگ دزفول 
در بخش جراحی مردان این بیمارستان برگزار شد.

دامــاد که در بخش جراحی مردان بیمارســتان بزرگ 
دزفول بســتری بود با موافقت خانواده عروس آیین عقد را 

در بیمارستان برگزار کرد.
درپی تقاضای خانواده داماد برای برگزاری مراسم عقد، 
اتاقی در این بیمارســتان به انجام مراسم اختصاص یافت و 
با حضور خانواده عروس در بیمارستان، عاقد خطبه عقد را 

جاری کرد.
داماد تحت عمل جراحی قرار گرفته و در سلامت کامل 

در دوران نقاهت پس از عمل بسر می برد.
برگزاری آیین عقد این زوج در بیمارستان بزرگ دزفول 
در نخســتین روز از ماه مبارک ربیع الاول شادمانی بیماران 
بستری و نیز پرستاران و کادر درمانی این بیمارستان را به 

دنبال داشت.

مدیر امور اراضی ســازمان جهاد کشاورزی استان قزوین 
گفت: روزانه یک هکتار از اراضی کشاورزی استان قزوین نابود 

و یا تغییر کاربری می شود.
رضا افلاطونی اظهار داشت: هرگونه تغییر کاربری اراضی کشاورزی 
غیرقانونی بوده و در راستای پیشگیری از این امر باید اقدامات جدی 

انجام شود.
وی بیان کرد: تعیین عوارض از جمله اقداماتی  بوده که در راستای 
جلوگیری از تغییر کاربری زمین های کشاورزی در دستور کار قرار دارد 

و با افراد متخلف در این زمینه به شدت برخورد می شود.
افلاطونی با اشــاره به تجاوز برخی افراد به اراضی و حریم شهرها 
عنوان کرد: برخی ســازمان ها و ارگان ها برای اجرای طرح های خود 

به اراضی کشاورزی توجه نداشته و این زمین ها را تخریب می کنند.

خرم آباد - خبرنگار کیهان:
معاون عمرانی استاندار لرستان گفت: مبلغ 
۱۴۱ میلیارد تومان برای جبران خســارت های 
ناشــی از جاری شدن ســیل اخیر در استان 

اختصاص یافت.
»محمد اصلانی« در نشســت ستاد بحران استان 
لرســتان افزود: از این مبلغ اعتبار 47 میلیارد تومان 
به حوزه عمــران، 26 میلیارد تومان در حوزه جبران 
خسارت سیل و کمک های بلاعوض، 68 میلیارد تومان 
تسهیلات یارانه ای برای بازسازی واحدهای آسیب دیده 

اختصاص یافته است. 
وی خواســتار جذب هر چه ســریع تر اعتبارات 
تخصیص یافته توسط دستگاه های مربوطه شد. در این 
نشست استاندار لرستان هم گفت: این استان فاقد رادار 
هواشناسی است و هر ساله شاهد جاری شدن سیل در 

مناطق مختلف لرستان هستیم.
هوشــنگ بازوند افزود: این استان آمادگی دارد تا 
در راه اندازی رادار هواشناســی در لرستان مشارکت 

داشته باشد. 
وی تصریــح کرد: در صــورت راه انــدازی رادار 
هواشناسی در لرســتان بارش رگبار، تگرگ و وزش 

طوفان قابل پیش بینی خواهد بود. 
در این صورت می توان با اقدامات مناسب از بروز 

حوادث ناگوار جلوگیری کرد.

کلاس درس دانش آموزان مدرســه ابتدایی 
»امام حسن مجتبی)ع(« روستای اسبو در بخش 
این روزها در  بابل  بندپی شرقی شهرســتان 

حسینیه روستا برگزار می شود. 
مدیر مدرسه امام حسن مجتبی)ع( گفت: مدرسه 
امام حسن مجتبی)ع( روستای اسبو از سال 1361 با 
امکانات اولیه همچون چوب توسط اهالی ساخته شد. 
رضا عباس تبار ادامه داد: این مدرســه تنها محل 
تحصیل برای 20 دانش آموز پســر و دختر مقطع اول 

تا ششم ابتدایی و همچنین پیش دبستانی است. 
وی گفت: سقف این مدرسه قدیمی زیر بارش برف 
هفته گذشته فرو ریخت و امکان حضور دانش آموزان 

در این فضا وجود نداشت. 
عباس تبــار ادامه داد: با صلاحدید اداره آموزش و 
پرورش و برای جلوگیری از تعطیلی کامل مدرســه، 
کلاس درس ایــن دانش آموزان چنــد روز پیش در 

حسینیه روستا برگزار شده است. 
مدیر این مدرسه که فضای حسینیه را مناسب برای 
برگزاری کلاس درس نمی داند، اضافه کرد: امیدواریم 
با تلاش ها و پیگیری های مسئولان نوسازی و آموزش 
و پرورش این مشــکل اصلی تحصیل دانش آموزان به 

زودی برطرف شود. 
وی خاطرنشان کرد: با هماهنگی اداره کل نوسازی 
مدارس مازندران و بازدیدهای صورت گرفته 2 کانکس 
برای برپایی کلاس های درس موقت این دانش آموزان 

در روستای اسبو مستقر می شود. 

جاسک- خبرنگار کیهان:
فرماندار جاسک فرسودگی و کمبود نقدینگی 
را از مهم ترین دلایل تعطیلی مجتمع برودتی 75۰ 

تنی این بندر اعلام کرد.
محمد احمدی در جریان بازدید از مجتمع برودتی 
750 تنی جاسک گفت: این کارخانه پشتوانه صید و 
صیادی منطقه است که به دلیل فرسودگی و کمبود 
نقدینگی مدت، دو سال نیم است که به حالت تعطیل 

درآمده است.
فرماندار جاســک از پیگیری برای برطرف شدن 
مشــکلات مالی با کمک بخش خصوصی و راه اندازی 

این مجتمع در آینده ای نزدیک خبر داد.
در همین حال سرپرست مجتمع برودتی جاسک با 
اشاره به آغاز به کار این مجتمع از سال 1372 گفت: 
این مجتمع روزانه افــزون بر 40 تن ماهی تجاری و 
صنعتی را از صیــادان منطقه، خریداری، عمل آوری، 
انجماد و بســته بندی می کرده و بخشــی از نیاز بازار 
کشور و همچنین کارخانه تن ماهی را تامین می کرد.

لکی افزود: این مجتمع به صورت سه شیفت و با 40 
نفر نیرو فعالیت می کرد که با راه اندازی مجدد آن برای 
هزار نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم اشتغالزایی 

ایجاد خواهد داشت.

فرمانده انتظامی استان اصفهان از دستگیری یک 
کلاهبردار حرفه ای که با جعل مدارک، خود را کارگزار 
بیمه معرفی و توانسته بود بیش از 2۰ میلیارد ریال از 
۸۰ متقاضی بازنشستگی کلاهبرداری کند، خبر داد.

ســرتیپ عبدالرضا آقاخانی اظهار داشت: چندی پیش 
شهروندی به یکی از کلانتری های شهرستان نجف آباد مراجعه 
و عنــوان کرد، فردی تحت عنــوان کارگزار بیمه با تنظیم 
قــرارداد صوری در قبال دریافت مبلغ 15 میلیون تومان به 
وی متعهد شــده که سنوات پرداخت بیمه 20 ساله او را تا 
سقف 30 سال به اداره بیمه پرداخت و وی را بازنشسته کند 
اما این فرد پس از دریافت وجوه متواری شده و به هیچ کدام 
از تعهداتش عمل  نکرده است.وی افزود: در جریان رسیدگی 
به پرونده 20 نفر از افرادی که توسط متهم مورد کلاهبرداری 
قرار گرفته بودند نیز به پلیس آگاهی استان مراجعه و شکایتی 

با این مضمون را اعلام کردند.
فرمانده انتظامی اســتان اصفهــان تصریح کرد: متهم 
که اهل یکی از اســتان های جنوبی کشــور و دارای مدرک 
تحصیلی پنجم ابتدایی است از سال 89 با جعل ده ها نام و 
عنوان مختلف برای خود مدارک شناسایی فراهم کرده و با 
استفاده از مهرهای جعلی توانسته بود 6 شرکت تجاری را در 
اداره ثبت شرکت ها به نام خود ثبت کند و خود را کارگزار و 
کارمند بیمه، و مالک چندین شرکت، کارگاه و صاحب نفوذ 

در اداره کار به افراد و کارکنان بیمه معرفی کند.
وی درباره نحوه کلاهبرداری متهم اظهار داشــت: این 
فرد متقاضیان بازنشســتگی را جلوی شعبات بیمه تأمین 
اجتماعی در شهرستان های زرین شهر، نجف آباد، اصفهان و 
غیره تعقیب و پس از اطلاع از مشکل آنان با تنظیم قرارداد 
افراد را متقاعد می کرد که از طریق شرکت های خود نسبت به 
باقی مانده سنوات بیمه ای آنان تا سقف 30 سال اقدام می کند.

آقاخانی خاطرنشان کرد: متهم با ترفندهای خاص اقدام 
به جلب اعتماد طعمه هــای خود کرده مبالغی بالای 100 
میلیون ریال را به بهانه جریمه تعیین  شــده از سوی اداره 
بیمــه از طریق کارت به کارت، چک و به صورت دســتی از 
آنان دریافت و سپس با تعویض خط و گوشی خود را مخفی 
می کرد.وی گفت: سرانجام مخفیگاه این کلاهبردار در یکی 
از محله های شهر اصفهان شناسایی و طی هماهنگی با مقام 
قضایی در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر و در بازرسی از محل 
نیز تعداد 20 عدد مهر جعلی، پرونده ها، اســناد و مدارک 
اخذشــده از مالباختگان، تعدادی برگه های خام مربوط به 
ادارات بیمــه، کار و امور اجتماعی و بیش از 15 جلد کتب 
حقوقی کشف شــد.فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: 
متهم در تحقیقات صورت گرفته به صراحت به کلاهبرداری 
از متقاضیان بازنشستگی و همچنین جعل مهرهای ادارات و 
شرکت های مختلف اعتراف کرد.وی با بیان اینکه در مجموع 
20 میلیارد ریال کلاهبرداری توسط فرد مذکور صورت گرفته 
بود، گفت: تاکنون 80 نفر از افرادی که توســط متهم مورد 
کلاهبرداری قرار گرفته اند از شهرستان های مختلف استان و 
همچنین استان های دیگر کشور شناسایی شدند که با مسدود 
شدن تمامی حساب ها و توقیف اموال و املاک متهم تلاش 

برای بازگرداندن وجوه به مالباختگان ادامه دارد.
متهم پس از تشــکیل پرونده به مراجع قضایی استان 

تحویل و با صدور قرار روانه زندان شد.

مجلس شورای  در  مردم خرمشهر  نماینده 
اســلامی گفت: دولت به مردم خوزســتان و 
چهار محال و بختیاری واقعیت را نمی گوید و به 
شکل مخفیانه مجوز انتقال آب را صادر کرده اما 

حاضر به اعتراف نیست.
عبدالله سامری اظهار کرد: متاسفانه دولت با مردم 
و نمایندگان صادق نیست و در پشت پرده مجوز انتقال 
آب کارون را از سرچشمه ها به سوی فلات مرکزی و 

سایر استان ها صادر کرده است.
وی افــزود: نمایندگان خوزســتان و چهار محال 
و بختیاری بعد از مشــاهده مجوز محرمانه دولت به 
شدت نسبت به این بی صداقتی در گفتار و عمل دولت 
اعتــراض دارند و در حال پیگیری جدی و قاطع برای 

جلوگیری از محقق شدن اهداف شوم وزارت نیرو در 
بحث انتقال آب هستند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت باید به مردم خوزســتان احترام بگذارد 
و صادقانه جلوی انتقال آب را که آثار مخرب زیســت 
محیطی و اقتصادی برای خوزستان و حتی کشور به 

دنبال دارد را بگیرد.
سامری تصریح کرد: در جلسات متعدد با اعضای 
هیئت دولت و حتی معاون اول رئیس جمهور همه آنها 
منکر بحث برنامه دولت برای انتقال آب می شوند اما 
پشــت پرده و در جلسات و مصوبات محرمانه دستور 
افتتاح تونل بهشت آباد و انتقال گسترده آب برای سایر 

استان  ها می دهند.

نماینده مردم اهــواز، باوی و حمیدیه در مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: مصوبه محرمانه دولت برای 
انتقال آب از خوزستان باید لغو و استاندار اگر توان لغو 

این مصوبه را ندارد باید استعفا بدهد.
علی ســاری اظهار کرد: وضعیت اســتان بسیار 
بحرانی است و مدام می شنویم که مصوبات مختلفی 
برای انتقال آب می آید و وقتی صحبت می  کنیم دولت 
اعلام می کند که این طور نیست. چند روز پیش مصوبه 
جدیدی برای انتقال آب از سوی دولت صادر و برچسب 
محرمانه هم خورده بود، وقتی از دولت اعتباری تقاضا 
داشــتیم بی پولی را بهانه کردند ولی برای انتقال آب 
در ایــن مصوبه وزیر نیرو مکلف به انجام امور و تامین 

اعتبار می شود.

الیگودرز - خبرنگار کیهان:
 استان لرستان رتبه اول پرداخت تسهیلات 

رونق تولید را از نظر جذب در کشور دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار لرستان 
گفت: امروز نرخ بیکاری اســتان لرســتان نسبت به 
تابستان سال گذشته 4/1 و نسبت به بهار امسال نیز 
2 درصد کاهش یافته اســت و خوشبختانه توفیقات 

کم نظیری در استان کسب شده است.
مهــرداد غضنفری افــزود: مدیــران باید نگاهی 
فرادستگاهی داشته باشند و در چارچوب قانون همراهی 

و حمایت از سرمایه گذار را سرلوحه کار خود قرار دهند.
وی افــزود: مــا نمی خواهیــم منابــع طبیعی و 
محیط زیست خدشــه دار شود اما یقینا با هماهنگی 
مجموعه های مختلف و با رعایت قانون می توان موانع 

را رفع کرد.
وی با اشاره به ظرفیتهای الیگودرز در حوزه های 
مختلف گفت: متاســفانه برخی اوقــات موانعی برای 
ســرمایه گذاران ایجاد می شــود و آنها رغبتی نشان 
نمی دهند در صورتیکه شــرایط و ظرفیتهای ما برای 

جذب سرمایه گذار خارجی نیز فراهم است.

مردم شهر رویدر پس از سه روز روزه داری، نماز طلب باران 
اقامه کردند.

مردم روزه دار شــهر رویدر نماز طلب باران را در شــرایطی اقامه 
کردند که مسیر دو کیلومتری حدفاصل شهر تا ورزشگاه )محل اقامه 
نماز باران( را نیز با پای پیاده طی کرده و در اجتماع وسیعی صفوف 

نماز را تشکیل دادند.
شیخ محمدعلی امینی از روحانیون اهل سنت غرب هرمزگان در 
خطبه های نماز طلب باران در شــهر رویدر اظهار کرد: طلب مغفرت 
از درگاه خداونــد متعال و ناامید نشــدن از لطف و رحمت خدا یکی 
از راه های طلب روزی و برکت از ســوی خداوند است و انسان هرگز 
نباید در این دنیا در هیچ حالت و گرفتاری، از لطف خدا ناامید شود.

 بروز خشکســالی های 18 ســاله در اســتان هرمزگان موجب 
آســیب های وسیعی به ســفره های آب زیرزمینی شده و بسیاری از 
مناطق شهری و روستایی استان از جمله شهر رویدر با مشکل کم آبی 

و بی آبی مواجه هستند.

عملیات اجرایی فاز نخســت بزرگ ترین 
نیروگاه بادی کشور در منطقه آزاد اروند آبادان 

آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزســتان 
در ایــن آیین گفت: خوزســتان به دلیل داشــتن 
دشــت های پهناور و مجاورت با ساحل خلیج فارس 
از ظرفیت مناســبی برای بهره مندی از انرژی بادی 

برخوردار است.
 محمود دشت بزرگ گفت: به همین منظور در 
تفاهم نامه ای با شــرکت آلمانی بزرگ ترین نیروگاه 
بادی کشــور به ظرفیت تولید 200 مگاوات برق در 
منطقه آزاد اروند به شــکل سرمایه گذاری مستقیم 

خارجی احداث خواهد شد.
وی افزود: عملیات ساخت فاز نخست این طرح به 
ظرفیت 50 مگاوات برق با بهره گیری از جدیدترین 

تکنولوژی های جهان و استفاده از توربین های ساخت 
آلمان با ظرفیــت 3 و 4 دهم مگاوات برق و ارتفاع 
130 متر در زمینی به مساحت 140 هکتار و برآورد 

هزینه 80 میلیون یورو آغاز شد.
دشت بزرگ با بیان اینکه این طرح در مدت دو 
سال راه اندازی خواهد شد گفت: این نیروگاه ترکیبی 
از انرژی های تجدیدپذیر شامل 90 مگاوات بادی، 40 
مگاوات خورشیدی و 20 مگاوات خورشیدی حرارتی 
به همراه احداث مرکز آموزش بین المللی انرژی های 

تجدید پذیر خواهد بود.
در کل ارزش ســرمایه گذاری پــروژه احــداث 
بزرگترین نیروگاه بادی کشور در منطقه آزاد اروند 
حدود 350 میلیون یورو است که باعث ایجاد حدود 
150 فرصت شغلی حرفه ای برای فارغ التحصیلان 

دانشگاهی خواهد بود.

استاندار خوزستان گفت: پیکر ۸ شهید خوزستانی حادثه 
تروریستی حله تاکنون شناسایی نشده اند.

با تاکید بر اینکه برای شناســایی هشت شهید باقی مانده در حال 
رایزنی هستیم، گفت: اگر در کشور عراق جنازه های دیگری از حادثه 

حله وجود داشته باشند، آنها به استان خوزستان آورده می شوند.
شــریعتی افزود: اگر جنازه ای از آنان شناســایی نشود، به عنوان 
مفقودالاثر ما به حســاب می آیند و فعلا به عنوان شهید از آنها اثری 

وجود ندارد.
وی در پایان شهدای خوزستانی حادثه تروریستی حله را 63 نفر 

اعلام کرد.

 قائم مقام سازمان شهرداری ها و دهیاری های 
کشور  از نصب ۱5 دستگاه زباله سوز در شهرهای 

شمالی و کلانشهرهای کشور  خبر داد.
خلیل راحتی در حاشیه سومین نشست تخصصی 
مدیران کل دفاتر امور شهری و شوراهای استانداری های 
سراسر کشور در رشت افزود: از این تعداد، هفت دستگاه 
زباله ســوز برای شهرهای شمالی در نظر گرفته شده 

است.
وی به نوع زباله ها برای تفکیک نیز اشاره و تصریح 
کرد: مقداری زباله مواد آلی است که باید به کود تبدیل 
شــود، زباله های خشک را نیز باید پس از تفکیک به 
چرخه برگردانیــم و زباله های ریجکت هم باید دفن 
شود که برای این نوع زباله، نیازمند زباله سوز هستیم.
راحتی اضافه کرد: در ســبک جدیــد، زباله را به 
بخش خصوصی می دهیم و انرژی که بخش خصوصی 
با استفاده از این زباله ســوزها تولید می کند، از آنها 

می خریم که در این کار بهره وری شکل می گیرد.
روزانه در اســتان گیلان بین یک هزار و 800 تا 
دوهزار تن زباله تولید می شود که حدود 600 هزار تن 

آن مربوط به شهرستان رشت است.
به گفتــه راحتی، در ارتباط با انتخاب شــهردار، 

لایحه ای تنظیم شده که هنوز تصویب نشده است.
وی یادآور شد: دیدگاه هایی برای انتخاب شهردار 
وجود دارد که یک نوع آن انتخاب مســتقیم توسط 
مردم برای همه شهرها، دیگری انتخاب شهردار با رای 
مســتقیم مردم به طور مثال در شهرهای بالای 200 
یا 500 هزار نفر جمعیت، سومین دیدگاه هم انتخاب 
شهردار را حق شورای شهر می داند و دیدگاهی دیگر 
که معتقد است انتخاب شهردار با رای مستقیم مردم 
ابتدا در شــهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت که 

در حال بررسی هستیم.

اقامه نماز طلب باران
 در شهر رویدر

استاندار:

8 شهید خوزستانی حادثه تروریستی حله 
تاکنون شناسایی نشده اند

استاندار مازندران اعلام کرد

اختصاص ۱۰۰ میلیارد تومان
مشوق صادرات مرکبات به مازندران

آب های مرزی آذربایجان غربی 
کنترل می شود

تغییر کاربری روزانه یک هکتار
 از اراضی کشاورزی قزوین

فرماندار تاکید کرد

ضرورت رهاسازی آب سد نساء بم 
برای نجات ریگان

نماینده مردم خرمشهر در مجلس:

دولتبهمردمخوزستانواقعیترانمیگوید

معاون استاندار اعلام کرد
اختصاص 4 هزار میلیارد ریال

 به رونق تولید در استان سمنان

آغاز ساخت بزرگ ترین نیروگاه بادی کشور
 در منطقه آزاد اروند

سرما به کشاورزی گلستان 2۰۰ میلیارد تومان 
خسارت زد

لرستان رتبه اول پرداخت تسهیلات تولید کشور را 
کسب کرد

تعطیلی مجتمع برودتی جاسک 
به علت فرسودگی و کمبود نقدینگی

فرمانده انتظامی استان اصفهان خبر داد
کلاهبرداری 2۰ میلیاردی از 8۰ متقاضی 

بازنشستگی در اصفهان

عقد یک زوج جوان 
در بیمارستان دزفول جاری شد

۱5 دستگاه زباله سوز
 در شهرهای شمالی و کلانشهرها 

نصب می شود

تحصیل دانش آموزان
 یک روستای بابل در حسینیه

معاون استاندار خبر داد

اختصاص ۱4۱ میلیارد تومان
برای جبران خسارت سیل

 لرستان

اهواز - خبرنگار کیهان:
یک جــوان اهوازی کــه در منطقه امانیه 
کیوسک روزنامه فروشــی دارد چکی به مبلغ 
9۸میلیون تومان را که در محل کارش جا مانده 

بود، به صاحبش بازگرداند.
»ابراهیم محمد حسینی« گفت: یکی از مشتریان 
کیف مدارک خود را بر روی کیوســک جا گذاشــته 
بود. وقتی درون کیف را برای پیدا کردن نام و نشــان 
صاحب آن جست وجو کردم متوجه یک چک به مبلغ 

98میلیون تومان شدم که مهر و امضا شده بود.
این جوان 20 ساله اهوازی ادامه داد: کیف حاوی 

چک را به صاحبش تحویل دادم.

جوان اهوازی
 چک 98 میلیون تومانی را

 به صاحبش برگرداند

تخریب کنندگان آثار تاریخی شــهر سرخس نه تنها باید محاکمه شوند 
بلکه باید این آثار برای نسل فعلی و آینده در آثار ملی ثبت و نگهداری شود.
در خبرها خواندیم که برخی مسئولان سرخسی چندین سال قبل یخدان 
قدیمی، حمام قدیمی، برج و باروها، دروازه بخارا، آسیاب بادی، برج ننه علی 
را تخریب کردند و هنوز پس از سال ها نه تنها این پدیده آسیب شناسی نشده 
بلکه بازســازی انبار قدیمی غله، کشف یک خانه قدیمی در بافت قدیم شهر 

سرخس هم به فراموشی سپرده شده است.
اگر هر یک از این آثار می بود و مرمت می شــد، بیشتر از چاه نفت و گاز 
ارزش داشت و اکنون هم همتی نیست زیرا تپه های تاریخی کندکلی و سنگر 
و... که تپه دیدبانی بوده است و به بهانه ساخت خانه و احداث کانال تخریب 

می شود و آب از آب تکان نمی خورد.
پیشینه تاریخی شهرستان مرزی ســرخس با کشف آثاری در روستای 
بغبغو در حاشــیه رودخانه کشــف رود و وجود حضور انسان در این نقطه به 

800 هزار سال پیش برمی گردد. 
با مروری بر گذشته تاریخی شهرستان سرخس می توان آثار گران سنگی 
از دوران ماقبل از تاریخ پیشدادیان و کیانیان و از مادها تا هخامنشیان و پس 

از آنها تا پارت ها و ساسانیان و حتی پس از اسلام یافت.
برخی از آثار دوران گذشته چنانچه موفقیت آنها اعلام شود نه تنها به مکان 
گردشــگری تبدیل نخواهد شده بلکه باعث هجوم قاچاقچیان به آن مکان ها 
شــد و ضربات جبران ناپذیری به تاریخ و تمدن ایران وارد خواهد شد و عدم 

اعلام آن تنها برای حفظ این آثار است.
تا همین چند سال پیش رباط شرف، گاش گوسفندان اهالی روستاهای 
اطراف بود و آجرهایش را تخریب می کردند و برای ساختن گاش گوسفندان 

و یا خانه های روستاییان به یغما می بردند.
پیشنهاد می شــود اکیپی از کارشناســان میراث فرهنگی به محله ها و 
روســتاهای اطراف رباط شــرف و رباط ماهی و طاق دوبــرار و حتی محله 
عباس آباد و روســتاهای اطراف لقمان بابا اعزام شوند تا با چشم خود ببینند 
که چگونه مصالح بناهای تاریخی در آن روســتاها سر از دیوارهای خانه های 

روستاییان درآورده است.
متأسفانه مسئولان سرخسی، سلیقه ای و خودسرانه به جای دیوار و محصور 
کردن مکان هایی تاریخی شبانه اقدام به تخریب بناهای تاریخی داخل شهر 
سرخس کردند. اکنون برخی نه تنها در مورد این فاجعه سکوت کرده اند بلکه 
به دنبال حذف حافظه تاریخی مردم اند و دست هایی پشت پرده تلاش می کنند 

تا کسی این قضیه مهم را پی گیری نکند.
مشــخص کردن محدوده این اماکن تاریخــی و نصب تابلو در آن مکان 
کمترین کاری است که توسط شهرداری و میراث فرهنگی باید صورت بگیرد.
سؤال مهمی که هم فرمانداری، هم بخشداری ها، شهرداری، شورای شهر 
و میراث فرهنگی باید به آن پاســخ دهند این اســت که چرا پس از سال ها 
تخریب این آثار، تاکنون شورای میراث فرهنگی در سرخس تشکیل نشده تا 
بررســی کند چه کسی دستور تخریب این آثار را داده است و چه کسی آنها 

را تخریب کرده است.
تعجب آور اســت که ایران با آن همه تاریخ و تمدن شــگرف و عظیم و 
درخشــان اکنون دانسته و ندانسته در این چند سال اخیر به دنبال تخریب 
هویت و تاریخ خود بوده ایم و هنوز هم حاضر نیستیم بر داشته هایمان ببالیم 

و تاریخ سرزمین مان را ارج نهیم.
آثار تاریخی در هر کجای مملکت که باشد مانند چاه های نفت و گاز تمام 
نشدنی است و با جذب گردشگر خارجی و حتی داخلی می تواند سال های سال 

برای مردم این مناطق درآمد و کار و اشتغال؛ حاصل کند.
محمدعلی تمدن

رفع ممنوعیت سفر
جمع کثیری از مردم و فعالان اقتصادی جزیره کیش خواستار رفع 
ممنوعیت گذر موقت خودروهای خود از کیش به سرزمین اصلی شدند 
آنها این ممنوعیت را مغایر با قوانین گمرک جمهوری اسلامی می دانند 
این افراد از مسئولان ذی صلاح درخواست کردند نظارت بیشتری بر 
اعمال سلیقه های شخصی در ارتباط با قوانین و بخشنامه های صادره 

داشته باشند تا باعث آزردگی خاطر مردم نشود.
فریدون پری نژاد

اجحاف دفتر پیشخوان دولت 
در مراجعه به یکی از دفاتر پیشخوان دولت در شهرستان اهواز واقع 
در بلوار گلســتان متوجه شدم این دفتر تمام مراجعین خود را برای 
صدور و پرداخت قبض موبایل و یاتلفن ثابت مجبور به پرداخت 2000 
تومان می کند. این در حالی است که هزینه صدور قبض 300 تومان و 
هزینه پرداخت آن 500 تومان است. با تلفن 124 تعزیرات نیز تماس 
گرفتم ولی مرا به سازمان دیگری پاس دادند، با بازرسی خوزستان نیز 

تماس گرفتم ولی هنوز خبری از توبیخ این متخلفان نیست.
نمی دانم چرا هیچ کس پاسخگوی مردم نیست؟

سلامات

تزریق منجر به مرگ
در تاریخ 29 بهمن 94 پســر یک ســال و سه ماهه ام را به خاطر 
تزریق آمپول اشتباه در یکی از درمانگاه های شهرستان شوش از دست 
داده ام و اکنون بیش از 9 ماه است که پیگیر شکایت از پزشک و پرستار 
این درمانگاه هستم ولی هیچ نتیجه ای حاصل نشده و پرستار را تبرئه 
کرده اند. وقتی پرونده را برای رســیدگی بیشــتر و پیگیری به اهواز 
بردم متوجه شدم پرونده ناقص است و یک سری مدارک از درون آن 
مفقود شده است. چرا هیچ کس به وضعیت بهداشت و درمان شوش 

رسیدگی نمی کند؟
علی سرخه

تخریب آثار تاریخی
 به چه قیمتی؟!


